Transcript of No. XXI.

Transcript of No. XXII.

(p. 4.)

Transcript of No. XI.

(p. 5.)

Transcript of No. XVII.

XXXII/1.

(p. 6.)

Universis presentes litteras visuris vel audituris Willelmus de Spina salutem. Noverit universitas vestra quod ego obligor et teneor solvere Priori Modbyr' et Monachis ibidem deo servientibus octo denarios annuatim ad festum sancti Michaelis pro quadam specie more unde contencio quedam oriebatur inter Gervasium tunc Priorem et dictum Willelum de Spina unde cognitum fuit quod fuit jus predicti Willelmi de Spina tali convencione quod si ita evenerit quod predictus Willelmus de Spina solvere non-luerit predictos octo denarios in die sancti Michaelis licebit Priori vel monachis ibidem deo servientibus distringere Willelum de Spina et heredes suos per averia sua capta super terram de Spina quam de nobis tenet sine omni contradicione et illa detinere quoisque predicti octo denarii fuerint persoluti et insuper si custus aut labores Prior Modbyr' imponere oportet ad octo denarios perquiriendos predictus Willelmus de Spina sine omni inpetracione vel consilio qua posset inpetrare in curia ecclesiastica vel seculari predictum Priorem tenetur quietare. Et quod sit ratum et gratum et stabile in perpetuum huic presenti scripto sigillum meum apposui.

XXXII/2.

(p. 7.)

Robertus dei gracia Exoniensis episcopus capitulo Exoniensi salutem et dei benedictionem. Notum vobis sit et per has litteras memorie posteriorum insinuetur quod monachi de Modbyr in presencia mea sufficienter prob-

-averunt quod Baldewynus de Loudebroc erat parochianus ecclesie de Modbyr' et omnes decimaciones tocius dominii sui de Loudebroc pertinebant prefate ecclesie de Modbyr' et monachis ibidem deo servientibus et ne postmodum dissensio super hoc oriatur inter ecclesiam Modbyr' et ecclesiam de Ermyneton volumus et precipimus hanc cartam esse sigillatam sub sigillo meo, teste Hugone de Auco archidiacono, Philippe Coustre, Waltero Priore Totton' et multis aliis.

(1138-1143).

XXXII/3.

Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit Reginaldus de Baucumbe salutem. Noverit universitas vestra me concessisse et in puram et perpetuam elmosinam confirmasse deo et ecclesie beati Georgii Modbyr' et monachis ibidem deo servientibus sex denarios annuatim ad festum sancti Michaelis pro salute anime mee et antecessorum meorum et successorum meorum reddendos in perpetuum predictis monachis quos antecessores mei pro salute animarum suarum supra p.8. -dicte ecclesie predictis monachis semper contulerunt. Et ut hac mea concessio et confirmacio firma sit et stabilis et in perpetuum permaneat huic presenti scripto sigillum apposui, hiis testibus etc.

(1225-1248)

XXXII/4.

Ita convenit ad festum sancti Michaelis anno regni regis Edwardi vicesimo quinto inter fratrem Robertum Priorem Modbyr' ex parte una et Helwysiam que fuit uxor Terrici de Arboribus ex altera videlicet quod predictus Robertus tradidit ad firmam predicte Helwysie totam terram suam de la Wyke cum domo gardino curtilagio moris pratis alnetis pascuis pasturis et cum omnibus aliis suis pertinenciis habendam et tenendam totam terram predictam cum omnibus suis pertinenciis predictis predicte Helwysie et assignatis suis de predicto Roberto libere integre bene et in pace ad terminum octo annorum proximo sequentium, reddendo inde annuatim predicto Roberto predicta Helwysia et assignati sui decem solidos ad festum sancti Michaelis et ad Pascha equis porcionibus pro omnibus exaccionibus serviciis et demanda salva secta curie predicti Roberti in Prioratu Modbyr' per rationabilem summacionem octo dierum. Concessit et predictus Robertus quod predicta Helwysia quieta sit de redditu ultimi termini sancti Michaelis in fine predictorum octo annorum. Et predicta Helwysia et assignati sui predictam domum cum gardino curtilagio et alneto in fine predicti termini in adeo bono statu reddere tenentur sicut ea recepit. Et predictus Robertus totam terram predictam cum omnibus suis pertinenciis predictis predicte Helwysie et assignatis suis usque ad finem predicti termini contra omnes gentes tenetur warrantizare et pro predicto redditu defendere et aquietare. In cuius rei testimonium hiis mutuis scriptis sigilla sua alternatim apposuerunt, hiis testibus ets.

(1297)

XXXII/5.

Omnibus Christifidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Helwysia que fuit uxor Terrici de Arboribus, Thomas de Wonywille, Willielmus de Edmerston et Robertus de Byrham salutem in domino sempiternam. Noveritis nos heredes nostros et eciam executores teneri solvere Priori Modbyr' vel suo certo atornato hoc scriptum deferenti in ecclesia beati Georgii Modbyr' decem solidos sterlingorum videlicet medietatem ad festum Purificacionis beate Marie anno regni regis Edwardi vicesimo sexto et aliam medietatem ad festum Assumptionis beate Marie proximo sequentis pro tota terra de la Wyke predicte Helwysie et assignatis suis ad terminum habenda de predicta Priore sicut contineatur in scriptis inter predictum Priorem et prefatam Helwysiam de terra predicta cum suis pertinenciis confectis. Et preterea nos prefati Helwysia Thomas Willielmus et Robertus obligamus nos heredes nostros et eciam executores quod Willielmus de Arboribus filius et heres prefati Terrici infra terminum octo annorum proximo sequencium eundem Priorem de predicta terra cum suis pertinenciis non in placitabit nec aliquem clamorem versus eum levabit durante termino predicto. Et si contingat quod absit prep. 10. fatum Willielmum predictum priorem nomine hereditatis seu aliquo alio modo in placitare seu molestari obligamus nos singulos nostrum et heredum singulorum nostrorum teneri eidem Priori vel suo certo atornato has litteras deferenti in centum solidis sterlingorum solvendis in prefata ecclesia Modbyr' statim in festo sancti Michaelis proximo sequentis postquam idem Willielmus eundem Priorem de predicta terra cum suis pertinenciis in placitaverit seu molestaverit per compulsionem seu districcionem cuiuscumque judicis vicecomitis Devonie qui pro tempore fuerit seu ballivorum quos vel quem idem Prior duxerit vel eliguerit si predicta Helwysia vel assignati sui de predicto

Priore seu successoribus suis predictam terram cum suis pertinenciis ad finem termini terre predicte per scripta inter ipsos confecta bene et in pace habent et possident aliter non. In quorum premissorum testimoniorum nos prefati Helwyaia Thomas Willelmus et Robertus sigilla nostra huic presenti scripte apposuimus. Datum in Prioratu Modbyr' in crastino sancti Nicholai episcopi anno supradicto. (7. December, 1297.).

XXXII/6.

Inquisicio eorum Rogerio Cosyn tunc subexcaetore domini regis in capitulo Devonie facta apud Modbyr' die dominica proxima post festum sancti Mathei apostoli anno regni regis Edwardi XXXIII ad inquirendum videlicet utrum Prior Modbyr' aliquas terras vel tenementa aliqua teneat de domino rege in(in repeated and erased) capite p.l. per quod dictus Prioratus capiendus sit in manu domini regis tempore vacacionis eiusdem per sacramentum Thome de Bosco Willelmi de Goudesford Johannis Ryvel Ricardi Bastard Galfridi de Loudebrec Johannis Chepman Willelmi Payn Henrici de Lopperryg Willelmi Friday Rogeri de Yornecumbe qui dicunt per sacramentum suum quod dictus Prior nullas terras nec tenementa aliqua tenet de domino rege in capite per quod dictus Prioratus capi solebat in manu domini regis tempore vacacionis eiusdem. Set dicunt quod dictus Prior tenet hamletum de Penceyt de domino rege in capite dictum Prioratum in purem et perpetuam climosinam per antecessores domini regis nunc centum annis elapsis. Et dicunt quod escator domini regis tempore vacacionis Prioratus predicti debet dictum hamletum capere in manu domini regis nichil tamen debet de exitibus inde medie tempore provenientibus sibi usurpare ad opus domini

regis eo quod dominus rex tempore vacacionis ejusdem Prioratus nullos exitus capiet. In cuius rei testimonium predicti jurati presenti inquisicioni sigilla sua apposuerunt loco et die et anno supradictis (26. Sept. 1305.).

XXXII/7.

Inquisicio capta die dominica proxima post festum sancti Matthei apostoli coram Rogero Cosyn escaetore domini regis apud Modbyr' in comitatu Devonie anno regni regis Edwardi XXXII. de terris et tenementis que spectant ad Prioratum Modbyr' per sacramentum Thome de Boys Radulfi Spridel Ricardi de Boys Willelmi de Goudenesford John Ryvel Ricardi Bastard Galfridi de Loudebroc Johannis Chepman Willelmi Payn Henrici de Lopperrygg Willelmi Fridey et Rogeri de Yornecumbe qui dicunt per sacramentum suum quod manerium de Pencoyt est datum ecclesie Modbyr' in puram et perpetuam elimosinam per centum annos elapsos. Et dicunt quod escaetores domini regis debent intrare nichil tamen debent ministrare nec levare per mortem Prioris Modbyr' ad opus domini regis sed omnes exitus dicti manerii debent per eosdem escaetores custodiri et ad priorem proximum presentatum dicti Prioratus plene liberari. In cuius rei testimonium dicti juratores presenti inquisicioni sigilla sua apposuerunt.

(1. March, 1304.)

XXXII/8.

Inquisicio capta coram escaetore domini regis apud magnam Modbyr' die dominica proxima post festum sancti Matthei apostoli anno regni regis Edwardi filii regis Edwardi XII. per sacramentum Michaelis de Combe Johannis

70

de Carswylle Thome de Boys Andree de la Leye Rogeri le
Scoz Rogeri de Baucumbe Willelmi le Prouz Roberti de Bol-
p.13.terescombe Petri Jurdan Rogeri de la Leye Willelmi Smale
Johannis Gruscy Johannis Henr' Rogeri de Yornecumbe et
David de Nottadon qui dicunt quod Willelmus de Nova mans-
-io*n*e nunc Prior Modbyr' tenet hameletum suum de Pencooyt
de domino rege in capite ex dono progenitorum domini reg-
is facta Prioratui Modbyr' et monachis ibidem deo servi-
-entibus in puram et perpetuam elimosinam centum annis
elapsis et amplius. Et dicunt quod escaetor domini regis
tempore vacacionis Prioratus predicti debet hamletum pre-
-dictum capere in manum domini regis nichil tamen debet
de exitibus mediocritate inde provenientibus sibi usurp-
-are ad opus domini regis eo quod dominus rex tempore
vacacionis ejusdem Prioratus nullos exitus capiet nec de
jure capere debet. In cuius rei testimonium predicti jur-
-atores presenti inquisitioni sigilla sua apposuerunt.

(24. Sept: 1318).

XXXII/9.

Anno regni regis Edwardi tricesimo quarto in
festo sancti Michaelis(29. September, 1306.), ita conven-
-it inter fratrem Willelmum de Nova mansione Priorem Mod-
-byr' ex parte una et Johannem Degeyt ex altera videlicet
predictus Willelmus concessit dicto Johanni totam terram
de Pencooyt quam Walterus le Waleys aliquando ad placitum
tenuit habendas et tenendam predictam terram dicto Johanni
cum omnibus pertinenciis de dicto Willelmo Priore Modbyr'
dum curam et regimen Prioratus habebit reddendo inde annu-
-atim dicto Willelmo vel assignatis suis octo solidos et
p.14. iiij. denarios sterlingorum ad duos anni terminos videlic
-et ad festum sancti Michaelis quatuor solidos et duos

denarios et ad Pascha proximum sequens quatuor solidos et duos denarios et octo denarios pro octo precariis de predicta terra annuatim debitibus solvendos ad terminos prenominatos equis personibus. Et predictus Willelmus et Johannes consenserunt inter se consensu et assensu amicorum suorum quod omnis contentio et omnimoda placita inter ipsos seu movenda ex quacumque causa vel quocumque modo evenerint terras vel tenementa tangentia de cetero deleantur et penitus cassentur unde dictus Willelmus predictam terram predicto Johanni dum curam et regimen dictus Willelmus Prioratus Modbyr^t possideat cum omnibus pertinenciis tenetur warentizare et pro predicto redditu defendere et aquietare. In cuius rei testimonium hiis presentibus scriptis ad modum Cyrographi confectis sigilla sua ambo partes alternatim apposuerunt testibus domino Johanne de Bykebyr^r Ricardo de Strode Johanne de Pruteston Gilberto de Addeston Rogero Spridel et aliis. (29. Sept: 1306.)

xxii/10.

Universis presens scriptum visuris vel audituris
Johannes divina permissione Abbas sancti Petri super Dyvam et
ejusdem loci conventus salutem in domino. Noveritis nos dedisse et concessisse Willelmo de Arboribus terram que vocatur
de Arboribus in parochia de Modbyr^r cum omnibus pertinenciis
p.15. suis tenendam et habendam predicto Willelmo et heredibus suis
vel suis assignatis de nobis et successoribus nostris bene libere et quiete reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris decem solidos sterlingorum in festo sancti Michaelis
in monte gargano tali condicione quod si contingat forsitan predictum Willelum vel heredes suos seu eciam assignatos suos
de predicta terra cum pertinenciis suis quocumque modo vel quacumque ux causa molestari vel in placitari seu ab aliquibus
perturbari predictus Willelmus vel heredes ^{et} assignatis predictam

72

terram cum omnibus pertinenciis suis in omnibus et contra
omnes proprias susceptibus suis defendant et aquietabunt
ita quod nos et domum nostram omnibus modis ubique et in
omnibus conservabunt indemnes. Et si in aliquo defecer-
-int licebit nobis dictam terram cum omnibus pertinenciis
suis capere et in manibus nostris tamquam nostrum proprium
dominium retinere sine aliqua reclamacione vel impedimento
seu contradicione predicti Willielmi vel heredum suorum
vel assignatorum suorum quoque de dampnis et expensis si
qua pro defecta suo sustinuerimus per simplex dictum Prior-
-is Modbyr' vel procuratoris nostri sine aliquo alia coacc-
-ione nobis plenarie fuerit satisfactum. Pro hac autem don-
-atione et concessione dedit nobis predictus Willielmus pre-
-manibus tres marcas et dimidiam sterlingorum. Et ut hoc
ratum et firmus in perpetuum perseveret hoc presens script-
-um sigilli nostri capituli munimine dignus duximus robor-
-andum. Actum anno domini Mo. CCmo. LXmo. secundo mense jun-
-ii hiis testibus etc.
(1260).

XXXIII/11.

p.16. Omnibus hominibus ad quos presens scriptum per-
-venerit frater Robertus Prior Modbyr' salutem in domino.
Neverit ^{is} nos dimisisse et concesse Helwysie que fuit uxor
Terryci de Arboribus totam terram de Arboribus cum omnibus
suis pertinenciis una cum Willelmo filio et herede predicti
Terryci habendam et tenendam totam terram predictam cum omn-
-ibus suis pertinenciis dictae Helwysie et assignatis suis
usque ad plenariam etatem dicti Willielmi secundum formam et
et tenorem quos continetur in carta quam Willielmus de Arb-
-oribus habuit de dono et feoffamento domini Johannis quon-
-dam Abbatis sancti Petri super Byvan et ejusdem loci con-
-ventus de predicta terra cum pertinenciis suis reddendo

et faciendo omnia servicia inde debita et consueta. Et si contingat quod Abbas noster et ejusdem loci conventus prefatam Helwysiam de predicta concessione calumpniare voluerit tunc nos viginti solidos quos a prefata Helwysia receperimus pro concessione predicta predicte Helwysie reddere tenemur. In cuius rei testimonium huic presenti scripto duplikato sigilla nostra alternatim apposuimus, hiis testibus magistro Roberto de la Pytte Thoma de Woniwyll Waltero de Woniwill Willelmo de Goudesford Willelmo de Edmerston Ricardo de Strode Petro Jurdan et aliis. (1289-1300).

pp.17,
18.

Here follow transcripts of Nos. III. and IX.

XXXII/12.

Sciant presentes et futuri quod ego Jubellus de Valle torta dedi sancte Marie Dyve pro salute anime mee et patris et matris mee et antecessorum meorum virgultum et terram quam temuit Ricardus sacerdos et Alwy pater ejus in Modbyr' in perpetuam et puram elimosinam et ab omni accione seculari liberam et quietam et super altare ejusdem ecclesie per

p.19. textum inposui, pro hac autem donacione dederunt mihi A.

Abbas et conventus X. libras andegavenses et ne hec donacio ab aliquo possit evelli munimine sigilli mei confirmavi hiis assistantibus testibus Roberto sacerdote Fulcone de Aula Gilberto de Donnevilla Roberto filio Ebroi Humberto janitore Waltero camerario et Willelmo Mobe et multis aliis. (1181-1190).

pp.19,
20.

Here follow transcripts of Nos. VII. and I.

XXXII/13.

Omnibus ecclesie sancte filiis Radulfus de Valle torta in domino salutem. Notum sit quod ego Radulfus de Valle torta

74

concedo et sigilli mei attestacione confirmo cartam quam
pater meus Rogerus de Valle torta fecit monachis de Modb-
-yr' et Abbatie de sancto Petro super Dyvam super ecclesiam
sancti Stephani de Churhetona que est prope castellum me-
-um Tremetonie et de omnibus ad eandem ecclesiam pertinen-
-tibus et super ecclesiam beati Georgii martiris de Modbyr'
et de omnibus ad eam pertinentibus. Concedo eciam omnes
elimosinas et consuetudines et libertates quas pater meus
et antecessores dederunt prefatis monachis de Modbyr' tes-
-tibus etc.

(1163-1171).

XXXII/14.

Radulfus de Valle torta omnibus fidelibus san-
-cte matris ecclesie salutem in domino. Sciant tam present-
-es quam futuri quod cum Robertus de Sicca villa habitum
religionis in monasterio de Modbyr' susciperet terram de
sancto Cride pro se et animabus predecessorum suorum eidem
monasterio donavit in perpetuum heredibus suis videlicet
Hunfrido et Michaeli uxore eciam sua Juliana consensum et
assensum omnino prebentibus concedente quoque patre meo
Rogero de Valle torta et matre mea Emma ita tamen quod Hum-
-fredus de Sicca villa tres solidos et Herveus de Lanlarun
p.21.xij. denarios pro terra predicta in die sancti Michaelis
nomine annue pensionis prefato monasterio solverent annuat-
-im quod eciam in manu mea predicti Humfredus et Herveus
affidaverunt se soluturos et eorum heredes die illa qua
duellum super predicta terra inter monachos ejusdem monaste-
-rii et viros prefatos nil mediante concordia erat constit-
-utum hiis testibus etc.

(1163-1171).

XXXII/15.

p. 23. Noverint universi quod ita convenit inter Will-
-elmum de Nove mansione Priorem Modbyr' ex parte una et dom-
-inum Jacobum de Oxton dominum Modbyr' ex altera videlicet
quod dictus Prior tradidit et concessit dicto domino Jacobo
totum molendinum suum de Swynbrigg cum ^{toto} cursu aque et firmura
stagnorum omnibus diebus vite ipsius domini Jacobi, reddendo
p. 24. inde annuatim dictus dominus Jacobus dicto Priori et domui
sue Modbyr' quindecim solidos sterlingorum ad duos anni ter-
-minos principales scilicet ad festa Pasche et Sancti Mich-
-aelis equis portionibus pro omnibus serviciis homagiis fid-
-elitatibus et demanda qualicumque ita tamen quod dictus
Prior et domus ejus Modbyr' libere quiete et sine aliquo
toloneo inde reddendo totum bladum suum tremura vacua sine
aliquo impedimento possint mollere et eodem modo heredes Ade
Fortescu. Concessit dictus dominus Jacobus dicto Priori quod
sub forma predicta molat bladum suum ad molendinum ipsius
domini Jacobi Modbyr' quotienscumque et quandocumque eidem
Prior placuerit ad vitam ipsius domini Jacobi. Et si pred-
-ictus dominus Jacobus in solucione dicti redditus dictis
terminis in toto vel in parte defecerit vel cessaverit et
racionabilem districcionem in dicto molendino invenire non
poterit extunc concessit predictus dominus Jacobus quod pre-
-dictus Prior predictum redditum distingere possit ubique
in toto manerio et dominio suo Modbyr' et districciones ill-
-as retinere quoque eidem Priori de toto redditu tunc aret-
-ro existente integre plenarie et totaliter fuerit satisfact-
-um. In cuius rei testimonium etc. (1305-1372)

pp.24,
25,26.

Here follow

transcripts of Nos. XII. and VIII.

XXXII/16.

p. 26.

Sciant tam presentes quam futuri quod ego Ric-
ardus Fortescu dedi pro anima ^{domini mei} Rogeri de Valle torta et pro
anima Radulfi filii ejus et pro anima Roberti filii mei et
pro salute mea et omnium successorum meorum sancto Georgio
de Modbyr' et monachis ibi servientibus illam porcionem aque
quam habebam in rivo illo qui currit inter terram meam et
terram supredictorum monachorum cum clusa que firmatur in
terra mea et totam molturam terre mee que est in parochia
Modbyr' hoc modo quod supradicti monachi debent annonam me-
am molere ad suum molendinum qui cum supradicta aqua molit
post illum hominem quem meus homo primum molentem invenerit,
hiis testibus etc.

(1172-1200).

pp.26,
27.

Here follows a transcript of No. XIII.

XXXII/17.

p. 27.

Omnibus fidelibus Christianis Willelmus de Orch-
erton salutem. Notum sit omnibus me dedisse et hac presenti
carta mea confirmasse Durando Priori Modbyr' et ecclesie ej-
usdem loci ecclesiam de Brooc cum omnibus ad eandem eccles-
iam pertinentibus et capellam sancti Johannis Baptiste cum
pertinenciis suis que sunt in feudo meo in puram et perpet-
uam elimosinam. Concedo eciam et confirmo eandem donacionem
quam Philippus pater meus fecit monachis de Modbyr' super
prenominata ecclesia de Brooc et capella sancti Johannis Bap-
tiste, testibus etc.

(1180-1200).

pp.27,
28.

Here follows a transcript of No. XXVIII.

77

XXXII/18.

p29.

Sciant presentes et futuri quod ego Rualdus de Haltona donavi et concessi monachis Modbyr' in perpetuum elimosinam pro animabus patris mei et matris mee et pro saute mea et uxoris mee et heredum meorum unam acram terre de Nottatorre quam Alwynus Wyta tenet Habendam in perpetuam liberam et quietam elimosinam ab omni servicio hiis testibus etc.

pp. 29-
35.

Here follow transcripts of XXIX. V. II. VI.

X. XIX. IV. XIV.

XXXII/19.

p. 35.

Omnibus Christi fidelibus ad quos presentes littere pervenerint Thomas permissione divina Exoniensis episcopus salutem in domino sempiternam. Noverit universitas vestra quod nos litteras fratris Roberti Prioris Modbyr' et monachorum ejusdem loci xvij. Kalendas Junii anno domini Mo. CCmo. nonagesimo quarto sub eo qui sequitur tenore recepimus: Reverendo domino ac patri in Christo domino Thome dei gracia Exoniensi episcopo sui humiles et devoti frater Robertus Prior Modbyr' et ejusdem loci monachi salutem et obedienciam ac filialem in omnibus reverenciam vobis tenore presencium concedimus ut vicariam ecclesie de Modbyr' per mortem domini Willelmi le Brun nuper vicarii ejusdem defuncti vacantem et ad nostram presentacionem spectantem cuicunque videritis expedire hac vice conferatis, ita tamen quod nobis et successoribus nostris in posterum quandocumque eandem vicariam vacare contigerit per hoc nullum prejudicium quo ad jus presentandi generetur. Datum Modbyr' vj. Idus Maii anno d. domini supradicto.

(10. May, 1294).

XXXII/20.

Thomas permissione divina Exoniensis episcop-
-us dilecto in Christo filio Johanni de Chyu presbitero
salutem graciam et benedictionem. Attendentes tue prob-
p. 36.-itatis merita quibus multipliciter decoraris vacantem
vicariam ecclesie de Modbyr' quam religiosi viri Prior et
monachi ejusdem loci optinent in propriis usos prout ad
nos ex concessione dictorum religiosorum virorum ad quos
jus presentandi ad dictam vicariam pertinet spectare din-
-oscitur ista vice tibi cum suis juribus et pertinenciis
universis conferimus intuitu caritatis te perpetuum vicar-
-ium instituentes canonice in eadem ita tamen quod per
presentem collacionem nostram tibi factam dictis priori et
monachis in posterum quandcumque dictam vicariam vacare
contigerit nullum omnino prejudicium generetur. Datum Lon-
-don' vj. Nonas Octobris anno domini No. CCmo. nonagesimo
quarto et consecrationis nostre tercio. (2. OCT: 1294).

Here follows a transcript of No. XXXI.

XXXII/21.

p. 37. Odeton. Curia Prioris de Modbury'tenta ibidem
die Veneris in crastino Ascencionis domini anno regni reg-
-is Ricardi secundo etc.

Preceptum est distingere Willelmum Wodemeston
Johannem Soos(?) et heredes Willelmi de Torredene tenentes
de Odeton ad faciemdam domino fidelitatem et ad ostendend-
-um qualiter clament tenere de domino etc.

79

XXXII/22.

p. 38. Venerabili in Christo patri domino dei gracia
abbati monasterii beate Marie de sancto Petro super Hyvam
Johannes miseracione ejusdem Exoniensis episcopus salutem.
et sinceram in domino caritatem. Relacione querula nobilis
viri domini Ricardi de Campo Arnulphi domini de Modbyr'
militis repetitis vicibus est nostris (est) auribus incul-
-catum quod licet in Prioratu dicti loci qui ex devocione
progenitorum suorum fundari dinoescitur duo debuerunt et
consueverunt monachi de vestro monasterio assumendi nostra
-que auctoritate approbandi una cumpriore loci ejusdem re-
-cipi et admitti unus tamen monachus contra intencionem
fundatoris per vos noviter est adjunctus propter quod hos-
-pitalitas in eodem Prioratu servari et alia incumbencia
eidem commode nequeunt onera supportari eo quod ad hoc ex
causa premissa Prioratus ejusdem non suppetant facultates
Nos igitur ex munitione nobis solicitudinis debito cupien-
-tes laudabile fundatoris hujusmodi propositum prosequi et
fovere fratrem Nicholaum de Curceyo monachum vestrum exhi-
-bitorem presencium nuper inibi residentem ad relevacionem
oneris et expensarum hujusmodi ad vos duximus pro ut con-
-venit remittendum. ad tutelam et regimen gregis vestri. Diu
in domino valeatis qui spiritum consilii et fortitudinis
vobis tribuat in agendis. Scriptum in manerio nostro de
Chudlegh Vto. Idus Januarii anno domini Mo. CCCmo. octavo
et consecrationis nostre secundo. (13. January, 13(2)8.).
(Printed in Exeter Episcopal Registers, Grandisson vol. II.
f.104.b.).

XXXII/23.

p. 39. Lodiswill'. Inquisicio super sectam. Robertus
de Curie Prior Modbirie attachiatus fuit ad respondendum

domine de defalta communis secte qui venit per Henricum Batyn attornatum suum et tulit litteram domine ad inquirandum de secta predicta et dixit quod predictus Prior nec predecessores ejus nunquam fecerunt sectam nec de jure debent unde compertum fuit in curia ibidem tenta die Jovis proxima ante festum sancti Georgii martiris anno regni regis Edwardi tercii a conquestu Anglie vicesimo septimo coram Nicholao Wytyng tunc senescallo et Henrico Tyrel ejus clero per sacramentum Johannis Hache Johannis de Hetfeld Walteri Mayon Roberti Ryder Willelmi Bryt Johannis Yeoman Willelmi Ferlegh Henrici Bariere(?) Nichelai Hode Johannis Wyke Philippi atte Wyke Rogeri Cageworthi Johannis atte Forde Henrici Kyng Willelmi Ar-ford Johannis Fugg Willelmi atte Mor' et Henrici Wither-isweld qui dixerunt quod predictus Prior nec predecessor-es ejus nunquam fecerunt sectam nec de jure debent ideo quieti sint imperpetuum. Et postea totum homagium oneratum fuit inde quod presentavit simili modo, et ultra quod predictus Prior maliciose attachiatus fuit etc. (1354).

p. 40.

Blank.

XXXII/24.

p. 41. Sciant presentes et futuri quod ego Rogerus de Valle torta dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Alexandro de Ockeston et Johanna uxori sue totum manerium meum de Modbyr' cum advocatione prioratus ejusdem ville et omnimodis aliis pertinenciis, tenendum et habendum predictis Alexandro et Johanne heredibus suis et assignatis per homagium et servicium totum predictum manerium in Modbyr' cum advocatione prioratus predicti cum homagiis serviciis tam liberorum quam aliorum et cum villenagiis

et villatis eadem villenagia tenentibus et boscis pratis
 pascuis molendinis aquis stagnis moris turbariis et omnimod-
 -is aliis pertinenciis ad predictum manerium pertinentibus
 de dominis Castri de Tremeton libere et quiete integro et
 pacifice jure hereditario in perpetuum, reddendo inde annu-
 -atim predicti Alexander et Johanna heredes sui vel assig-
 -nati dominis de Tremeton sex denarios ad festum sancti
 Michaelis pro omnibus serviciis sectis querelis auxiliis
 et demandis et exaccionibus secularibus. Et ego predictus
 Rogerus heredes mei et assignati totum predictum manerium
 Modbyr' cum advocatione prioratus predicti predictis Alex-
 -andro et Johanne heredibus suis et assignatis contra omn-
 -es homines et feminas warentizabimus defendemus et ab omn-
 -imodis debitibus et demandis aquietabimus quia sic inter nos
 convenit. Et ut hec mea donacio concessio convencio et pres-
 -entis carte mee confirmacio rata stabilis et incencussa
 in perpetuum permaneat huic scripto sigillum meum apposui,
 hiis testibus Waltero dei gracia tunc Exoniense episcopo
 dominis Willelmo de Ferr' Roberto de Albamara Radulfo de
 Arundell Thoma Archidiacono Bernardo de Bodbrain militibus
 Johanne de Beaupre tunc senescallo Cornubie et aliis. Dat-
 -um anno regni regis Henrici filii regis Johannis quinqua-
 gesimo quarto.

(1259).

XXXII/25.

Hec est finalis concordia facta in curia domin-
 p. 42.-i regis apud Exoniam a die Purificacionis beate Marie in
 quindecim dies anno regni regis Henrici filii regis Johann-
 -is quinquagesimo quarto coram Gilberto de Pruston et aliis
 justiciariis itinerantibus et aliis domini regis fidelibus

tunc ibidem presentibus inter Alexandrum de
 Okeston et Johannam uxorem ejus querentes et Rogerum de
 Valle torta inpedientem de manerio de Modbyr' cum pertin-
 -enciis et de medietate feodi unius militis cum pertinen-
 -ciis in Schipham unde placitum fuit inter eos in eadem
 curia scilicet quod predictum Rogerus recognovit predict-
 -a tenementa cum pertinenciis ut in dominicis terris ara-
 -bilibus homagiis serviciis liberorum hominum villenagiis
 cum villanis villenagia illa tenentibus et omnibus eorum
 sequelis boscis pratis pascuis pasturis viis semitis aqu-
 -is stagnis molendinis piscariis et omnibus aliis rebus
 ad predicta tenementa pertinentibus simul cum advocatione
 prioratus de Modbyr' esse jus ipsorum Alexandri et Johanne
 ut illa que iidem Alexander et Johanna habent de dono ips-
 -ius Rogeri, habenda et tenenda eisdem Alexandro et Johan-
 -ne et heredibus de corporibus ipsorum Alexandri et Johan-
 -ne procreatis de capitalibus dominis feodi illius per
 servicia que ad eadem tenementa pertinent in perpetuum. Et
 si contingat quod predicti Alexander et Johanna obierint
 sine heredibus de corporibus eorum procreatis tunc eadem
 tenementa cum pertinenciis post decessum utriusque ipsorum
 Alexandri et Johanne integre remaneant heredibus ipsius Al-
 -exandri tenenda eisdem heredibus de predictis capitalibus
 dominis per predicta servicia in perpetuum. Et pro hac
 recognitione fine et concordia iidem Alexander et Johannes
 dederunt eidem Rogero centum libras sterlingorum. (17. Feb:
 1270).

XXXII/26.

p. 43. Omnibus Christi fidelibus ad quos littere pre-
 -sentes pervenerint W. miseracione divina Exoniensis eccl
 -sie minister humilis in domino salutem eternam. Noverit

universitas vestra nos dilectum nobis fratrem Ricardum monachum ad presentacionem domini Reginaldi de Valle torta ad Prioratum Modbyr' admisisse et ipsum ibidem canonice priorem instituisse. In cujus rei testimonium presentibus litteris sigillum nostrum duximus apponendum. Datum Exon' anno domini Mo. CC^o. quadragesimo xiiij. Kalendas septembris.

(20. Aug: 1240).

XXXII/27.

Viro venerabili et amico carissimo Reginaldo de Valle torta N. divina misericordia Abbas sancti Petri super Dyvam et ejusdem loci humilis conventus salutem in domino. Mittimus ad vos dilectum fratrem nostrum Ricardum latorem presencium ad regendum Modbyr' Prioratum, rogantes et obsecrantes in domino Jhesu quatinus ipsum manuteneatis protegatis et eciam in agendis suis ei consilium et auxilium prebeat et tantum inde facientes quod a deo mercedem et a nobis laudem amorem recipere valeatis. Valete in domino.

(c. 1240)

XXXII/28.

Venerabili viro et amico Karissimo domino R. de Valletorta frater N. Abbas sancti Petri super Dyvam salutem et sinceram in domino dilectionem. Grates vobis referimus multiplices quod Galfridum Priorem qui se in-honeste et incontinenter habebat et bona Prioratus Modbyr' insipienter delapidaverat a predicto Prioratu ammoveare curavistis et vos per litteras vestras monuistis

84

ut nos tales in priores mitteremus qui religiose viveret
et honeste quod nos deo teste grataanter suscepimus et pro
posse nostro adimplere curavimus. Mittimus eciam ad vos
magistrum Ricardum monachum nostrum latorem presencium
virum honestum et literatum discretum et religiosum et
p. 44. estate maturum cuius bonitatem et religionem expertam val-
de et cognitam habemus. Vos et exoramus in deo quatinus
ipsum manuteneatis gubernetis et protegatis et apud domin-
-um episcopum ipsum commendare curetis tantum inde facien-
-tes quod et domino Jhesu Christo mercedem recipiatis et
nos vobis ad multiplices teneamur graciatur acciones. Valete.

(c. 1240).

XXXII/29.

Illustri viro domino Rogero de Valle torta fra-
-ter H. abbas de sancto Petro super Dyvam et ejusdem loci
conventus humilis salutem et oracionum suffragia ad deum.
Pro eo donacioni vestre de qua plene confidimus presentam-
-us dilectum fratrem nostrum H. dictum Anglicum latorem
presencium virum ydoneum et honestum preces in quantum po-
-ssimus affectuosas perrigentes quatinus ipsum ad regimen-
prioratus nostri et vestri Modbyr' quem ei quandiu vixerit
tradimus liberaliter admittatis et ei si placet divine pi-
-etatis intuitu consilium in negociis inpendere dignemini
tantum inde interventu nostro faciat quod liberalitatem
vestram teneamur in domino commendare bene et diu valeat
excellencia vestra. (1140-1148).

XXXII/30.

S. Abbas et conventus sancti Petri super Dyvam
carissimo et dilectissime R. de Valle torta salutem et

oracionem beneficorum et suffragiorum participationem. Non
veritis domine dilectissime nos Radulfo monacho nostro
latori presencium viro in religione et extra approbato ad-
ministracionem manerii nostri de Modbyr' et omnium rerum
ad illud pertinentem tamquam Priori commisso underogamus
vos attentius et exoramus quatinus ipsum et res manerii
more boni domini protegatis et eidem in necessitatibus su-
is consilium et auxilium conferatis valete in domino sem-
per

(1213-1225).

XXXII/31.

p.45. Johannes miseratione divina Exoniensis episco-
-pas dilecto filio domino Roberto perpetuo vicario eccles-
-ie de Modbury nostre diocesis salutem graciam et benediccio-
-nem. Moleste nimis audivimus maliciam quorundam parochian-
-orum dicte ecclesie usque adeo pululare quod licet in cim-
-iterio ejusdem ecclesie ex parte australi ipsius ecclesie
situato quod ad receptionem omnium corporum mortuorum paroch-
-ie ejusdem ecclesie tradendorum ecclesiastice sepulture sat-
-is amplum et competens esse dinoscitur omnia hujusmodi corp-
-ora honestius et competencius valeant tumulari et preter
quam in necessitatis articulo consueverunt ab antiquo, qui-
-dam dicte ecclesie parochiani ex malicie fomite quo contra
dilectos filios Priorem et monachos Prioratus de Modbury
dicte nostre diocesis dictam ecclesiam velud sibi appropriat-
-am in usus proprios optinentes ex inconsulto animi motu
stimulantur in parte boreali ejusdem ecclesie sepelire et
mortuos inferre extra omnem necessitatis articulum per vio-
-lentiam temeritate propria satagunt minus juste, Cum per

86

illacionem hujusmodi preter alia inconvenientia nimia corr-
-upeio aerea ex fetore corporum inibi sepultorum proventura
dictis Priori et monachis ibidem contigue habitantibus evid-
-entissime inmineret sicut ibi pridem personaliter constit-
-uti oculo vidimus corporali ut igitur voluntarios dictorum
parochianorum conatus per racionis tramitem refrenemus omn-
-em de ceteri mortuorum illacionem ad partem borealem dicte
ecclesie faciendam ex causis premissis et aliis legitimis
quas potius ponderamus super quibus probaciones recepi fec-
p. 46. imus in forma juris tenore presencium interdicimus penitus
et expresse nisi major necessitas aliud persuaserit facien-
-dum super qua summaria cause cognicio judicialiter requir-
-atur. Ideoque tibi mandamus in virtute obediencie distric-
-eius injungentes quatinus premissa omnia in presentibus
nostris litteris contenta ad omnium parochianorum dicte ec-
-clesie et aliorum quorum interest noticiam deducas remoto
dilacionis obstaculo eujuscumque. Datum in manerio nostro
de Clist XX. die Octobris anno domini M^o. CCCmo. tricesimo
sesto et consecrationis nostre decimo(10.October, 1336.).
(Printed in the Exeter Episcopal Registers, Grandisson, vol
II. f.204.)